
Insolvenční z ákon  182/2006 Sb. O b sa h

ČÁST PRVNÍ -  OBECNÁ Č Á S T l i i  § 1-243
HLAVA I -  ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ § l - §  8 
HLAVA II -  PROCESNÍ SUBJEKTY § 9-§  70

Díl 1 -  Procesní subjekty 
Díl 2 -  Účastníci řízení 
Díl 3 -  Insolvenční správce a  další správci 
Úvěrové financování 
Díl 4 -  Věřitelské orgány 
Hlasovací právo 
Věřitelský výbor 
Díl 5 -  Další procesní subjekty 

HLAVA III -  USTANOVENÍ 
O INSOLVENČNÍM ŘÍZENÍ 

Doručování 
Dokazování 
Rozhodnutí 
Opravné prostředky 

HLAVA IV -  PROJEDNÁNÍ ÚPADKU 
A ROZHODNUTÍ O  NĚM  

Díl 1 -  Zahájení insolvenčního řízení 
Díl 2 -  Insolvenční návrh 
Díl 3 -  Účinky spojené se zahájením 
insolvenčního řízení 
Nakládání s majetkovou podstatou 
Díl 4  -  Moratorium 
Návrh na moratorium 
Účinky moratoria
Díl 5 -  Projednání insolvenčního návrhu 
a rozhodnutí o  něm 
Rozhodnutí o  úpadku 
Účinky rozhodnutí o úpadku 
Jiná rozhodnutí o insolvenčním návrhu 
Díl 6  -  Stanovení způsobu řešení 
úpadku
Díl 7 -  Rozhodnutí o tom, že dlužník 
není v úpadku 
Díl 8 -  Incidenční spory

к- ZPŮSOBY  
ŠENÍ ÚPADKU

; ; » žh;í >í п іш а ш и и в

HLAVA V -  VĚŘITELÉ A UPLATŇOVÁNÍ

§ 9 -§  13 
§ 14—§ 20 
§ 21—§ 45 
§ 41—§ 45 
§ 46 -§  68 
§ 49 -§  55 
§ 56—§ 68 
§ 69—§ 70

§ 71—§ 96
§ 71—§ 85 
§ 86-§  87 
§ 88—§ 90 
§ 91—§ 96

§ 97 -§  164
§ 97—§ 102 

§ 103-§ 108

§ 109—§ 114 
§ 111—§ 114 
§ 115—§ 127 
§ H 6 -§  119 
§ 120—§ 127

§ 128—§ 147 
§ 136—§ 139 

§ 140—§ 141a 
§ 142—§ 147

§ 148—§ 157

§ 158 
§ 159—§ 164

POHLEDÁVEK
Díl 1 -  Postavení věřitelů a jejich 
pohledávek
Díl 2 -  Přihlášky pohledávek a  jejich 
přezkoumání 
Náležitosti přihlášky 
Přezkoumání přihlášených pohledávek 
Díl 3 -  Jiné způsoby uplatňování 
pohledávek 

HLAVA VI -  MAJETKOVÁ  
PODSTATA 

Obsah majetkové podstaty 
Zjišťování majetkové podstaty 
Soupis majetkové podstaty 
Vyloučení a  vynětí z  majetkové 
podstaty
Nakládání s  majetkovou podstatou 
a její správa 

HLAVA VII -  NEPLATNOST  
A NEÚČINNOST PRÁVNÍCH  
ÚKONŮ 

Díl 1 -  Neplatnost právních úkonů 
Díl 2  -  Neúčinnost právních úkonů

§ 165—§ 204

§ 165—§ 172

§ 173—§ 202 
§ 174—§ 189 
§ 190—§ 202

§ 203-§ 204

§ 205-§ 230
§ 206-§ 208 
§ 209-§  216 
§ 217—§ 224

§ 225-§  227

§ 228-§  230

§ 231—§ 243
§ 231—§ 234 
§ 235—§ 243

§ 244 -§  418
§ 244- §  315HLAVA I-K O N K U R S

Díl 1 -  Prohlášení konkursu
a jeho účinky § 244-§  262
Nájemní a  podnájemní smlouvy § 256—§ 262
Díl 2 -  Účinky prohlášení konkursu
na probíhající řízení § 263—§ 267
Díl 3 -  Účinky prohlášení konkursu
na společné jm ění manželů § 268—§ 276
Díl 4 -  Procesní úkony navazující
na prohlášení konkursu § 277-§ 282
Díl 5 -  Zpeněžení majetkové podstaty § 283—§ 295
Díl 6 -  Nakládání s výtěžkem
zpeněžení § 296-§ 301
Díl 7 -  Konečná zpráva a  rozvrh § 302—§ 307
Díl 8 -  Zrušení konkursu § 308—§ 313
Díl 9 -  Zvláštní ustanovení
o nepatrném konkursu § 314 -§  315

HLAVA II-R E O R G A N IZ A C E  § 3 1 6 -§ 3 6 4
Díl 1 -  Přípustnost reorganizace § 316
Díl 2 -  Návrh na povolení reorganizace § 317 -§  324 
Díl 3 -  Rozhodnutí o návrhu 
na povolení reorganizace § 325—§ 333
Díl 4 -  Věřitelé při reorganizaci § 334—§ 337
Díl 5 -  Reorganizační plán § 338—§ 351
Díl 6 -  Provádění reorganizačního 
plánu § 352—§ 361
Díl 7 -  Skončení reorganizace § 362-§  364

HLAVA III -  ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ
§ 365-§ 366 

§ 367-§ 388

§ 367—§ 378 
§367

O VYLOUČENÍ ÚČINKÚ ZÁKONA  
HLAVA IV -  ÚPADEK FINANČNÍCH  
INSTITUCÍ

Díl 1 -  Úpadek bank, spořitelních 
a úvěrních družstev, některých 
zahraničních bank, obchodníků 
s cennými papíry a  jiných osob 
Oddíl 1 -  Obecná ustanovení 
Oddíl 2 -  Úpadek banky, spořitelního 
a úvěrního družstva po odnětí licence 
nebo povolení a  úpadek pobočky 
zahraniční banky uvedené v § 367 
odst. 1 písm. c ) , úpadek obchodníka 
s cennými papíry, pobočky zahraničního 
obchodníka s cennými papíry uvedené 
v § 367 odst. 1 písm. f) nebo osoby uvedené 
v § 367 odst. 1 písm. g) § 368—§ 376
Oddíl 3 -  Úpadek zahraniční banky 
a zahraničního obchodníka s cennými 
papíry § 377—§ 378
Díl 2 -  Úpadek pojišťoven a tuzemských 
zajišťoven provozujících svoji činnost 
na území České republiky 
Oddíl 1 -  Obecná ustanovení 
Oddíl 2 -  Úpadek tuzemské pojišťovny 
nebo tuzemské zajišťovny a  pobočky 
pojišťovny z třetího státu po odnětí 
povolení
Oddíl 3 -  Úpadek pojišťovny z jiného 
členského státu provozující svoji činnost 
na území České republiky na základě 
práva zřizovat své pobočky

§ 379-§ 388 
§379

§ 380-§  386

§ 387—§ 388

05■ffl
>o
• r aсo0)
■O
O

3

■o
CL
'3

>0)

, s

šso
CL
N

CM

с
05

>N
3

O
05ra
0  
>  
ХЭ 
ra 

>N 
3 
05

'Е

1

O)
§.
2Q.
a>o
2
Ђ
2
JC
<

co

S
0  
с
12
3

• r aс
1  o
CL

</>



HLAVA V -  ODDLUŽENÍ § 3 89 -§  418
Rozhodnutí o  návrhu n a  povolení 
oddlužení § 395—§ 403
Rozhodnutí o  schválení oddlužení § 404-§  418

ČÁST TŘETÍ -  AKREDITACE
PRO  PO SK YTO VÁNÍ SLU ŽEB
V O BLASTI O D D LU ŽE N Í § 4 1 8 a - § 4 1 8 1

HLAVA I -  AKREDITACE PRO  
POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI 
ODDLUŽENÍ § 418a-§  418h
HLAVA II -  DO H LED § 418 i-§  4181

i
HLAVA I -  INSOLVENČNÍ
REJSTŘÍK § 4 1 9 -§  425
HLAVA II -  VZTAH KE STÁTŮM  
EVROPSKÉ UNIE § 426 -§  430a
HLAVA III-F O R M U L Á Ř  §430b
HLAVA IV -  ZÁVĚREČNÁ
USTANOVENÍ § 4 31 -§  434

PŘ ECH O DNÁ U STAN O V ENÍ NO VEL  
Č lánek II zákona č. 217/2009 Sb.
Článek II zákona č. 69/2011 Sb.
Článek II zákona č. 334/2012 Sb.
Článek XXIX zákona č. 396/2012 Sb.
Článek II zákona č. 294/2013 Sb.
Článek II zákona č. 64/2017 Sb.
Článek XII zákona č. 307/2018 Sb.
Článek II zákona č. 31/2019 Sb.
Článek XVIII zákona č. 80/2019 Sb.
Článek II zákona č. 230/2019 Sb.
§ 3 3  zákona č. 191/2020 Sb.


